
Smlouva o dílo č. 181040072
„Protipožární systém UGZS-M.K - modernizace“

i.

Smluvní strany
Česká republika - Ministerstvo obrany
se sídlem:
zastoupena:

se sídlem kanceláří:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:

Tychonova 1, 160 01, Praha 6
Mgr. Zorou Skurčákovou, MBA ředitelkou odboru vyzbrojovaní
vzdušných sil Sekce vyzbrojování a akvizic MO
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
60162694
CZ60162694
ČNB - pobočka 701, Na Příkopě 28, Praha 1
číslo účtu:

kontaktní osoba:

zástupce objednatele ve věcech technických:

zástupce objednatele ve věcech organizačních:

adresa pro doručování korespondence:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

(dále jen „objednatel“) na straně jedné

2. Vojenský technický ústav, s. p., odštěpný závod VTÚLaPVO

zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 75859
zastoupen:
se sídlem:
IČO:
DIČ:
bankovní spojení:
číslo účtu:
kontaktní osoba:

Ing. Petrem Novotným, ředitelem odštěpného závodu VTÚL a PVO
Mladoboleslavská 944, 197 00 Praha 9 - Kbely
24272523
CZ24272523
Komerční banka, a.s.

zástupce zhotovitele v
Sekce ;ov.jr':i a .;C MO
Odbor vzdušných si
právník
datum:
podpis:



adresa pro doručování korespondence: Vojenský technický ústav, s.p.
odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladobeslavská 944
197 00 Praha 9 -Kbely

(dále jen „zhotovitel“) na straně druhé

uzavírají dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „OZ“), tuto smlouvu o dílo č. 181040072 (dále jen „smlouva“).

ČI. 1
Vymezení pojmů a definic

Pro účely této smlouvy se rozumí:

bulletin

dílo

odborná studie

OVL SDK MO

ODVLSDK MO

OZ

SOJ

smlouva

Úřad

bulletin č. 0009916012 „ Provedení zástavby protipožárního systému Stabilní
hasící zařízení do plnících stanic typové řady UGZS.M“ vydaný OVL SDK
MO ze dne 1. září 2016;

závazek zhotovitele vymezený touto smlouvou v čl. 3 odst. 1 písm. a) smlouvy
včetně všech jeho dalších povinností stanovených touto smlouvou;

Studie technického řešení náhrady stávajícího protipožárního systému
OS-8M kyslíkové plnící stanice UGZS.M-K;

odbor vojenského letectví Sekce dozoru a kontroly Ministerstva obrany
České republiky;

odbor dohledu nad vojenským letectvím Sekce dozoru a kontroly
Ministerstva obrany České republiky (do 31. 12. 2017 OVL SDK MO);

zákon č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů;

státní ověřování jakosti;

tato smlouva se všemi jejími přílohami a jakýmikoliv pozdějšími dodatky
odsouhlasenými mezi smluvními stranami v souladu s čl. 14 odst. 11 této
smlouvy;

Úřad pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní ověřování jakosti,
se sídlem nám. Svobody 471, 160 01 Praha 6;

zákon č. 309/2000 Sb. zákon č. 309/2000 Sb„ o obranné standardizaci, katalogizaci a státním
ověřování jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu
a o změně živnostenského zákona, ve znění pozdějších předpisů.

Čl. 2
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je zajištění bezproblémového provozu protipožárních systémů plynových kyslíkových
stanic UGZS-M.K, které jsou umístěny na podvozku vozidla Zil-131 (dále jen „zařízení“).

Čl. 3
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele:

a) provést technické zhodnocení (modernizaci) protipožárních systémů 4 zařízení, a to náhradou
hasicích přístrojů OS-8M dle Úkolu technické pomoci „Studie technického řešení náhrady

Sekce vyzbrojovaní a akv
2 Odbor vz

právník:
datum:
podpis:



stávajícího protipožárního systému OS-8M kyslíkové plnící stanice UGZS.M-K, Závěrečná
zpráva“, čj. VTÚ/VTÚL-247-26/2014, a v souladu s bulletinem č. 0009916012
a s technickými parametry a kritérii, jež jsou uvedeny ve „Specifikaci díla“, která tvoří
přílohu č. 1 této smlouvy, včetně následné úpravy kompletní technické dokumentace zařízení
v českém jazyce (tj. provedení záznamu o modernizaci příslušného protipožárního systému);

b) provést zaškolení obsluh zařízení dle čl. 6 odst. 8 písm. d) smlouvy (dále jen zaškolení“). Cena
zaškolení je součástí ceny za plnění dle čl. 5 odst. 1 smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo dohodnutou cenu za plnění
dle čl. 5 smlouvy.

Čl. 4
Doba a místa plnění

1. Zhotovitel zahájí provádění díla po podpisu smlouvy, přičemž je povinen provést dílo nejpozději
do 30. listopadu 2018.

2. Smluvní strany se dohodly na postupné realizaci díla prostřednictvím dílčích plnění, přičemž
za dílčí plnění se považuje provedení technického zhodnocení (modernizace) dle čl. 3 odst. 1
písm. a) smlouvy na jednotlivém zařízení (dále jen „dílčí plnění“).

3. Místy provedení dílčích plnění (tj. předání zařízení za účelem provedení dílčího plnění, předání
a převzetí dílčích plnění včetně technické dokumentace) jsou:

• Vojenský útvar 7214 Čáslav, 285 76 Chotusice;

• Vojenský útvar 2427 Sedlec, Vícenice u Náměště nad Oslavou, 675 71 Náměšť nad Oslavou;

• Vojenský útvar 2436 Pardubice, ul. Pražská 100, 530 02 Pardubice.

4. Zhotovitel je povinen dílčí plnění provádět v souladu s bulletinem č. 0009916012. Po provedení
dílčího plnění zhotovitelem musí být příslušné zařízení v provozuschopném stavu
a splňovat předepsané takticko-technické parametry dané výrobcem zařízení.

5. Objednatel se zavazuje, že zhotoviteli vytvoří vhodné pracovní prostředí pro realizaci díla na
jednotlivých místech dílčího plnění (elektrický zdroj, osvětlení, kryté stání, apod.).

Čl. 5
Cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona ě. 526/1990 Sb., o cenách, ve zněm pozdějších předpisů,
dohodly na celkové ceně za plnění (dále jen „cena za plnění“), která činí:

Cena za plnění bez DPH činí 383 760,08 Kč
(slovy: třistaosmdesáttřitisícesedmsetšedesát korun českých a osmhaléřů)

Výše DPH (sazba 21%) činí 80 589,61 Kč
(slovy: osmdesáttisícpětsetosmdesátdevět korun českých a šedesátjednahaléřů)

Cena za plnění včetně DPH (sazba 21%) činí 464 349,69 Kč
(slovy: čtyřistašedesátčtyřitisícetřistačtyřicetdevět korun českých a šedesátdevěthaléřů)

2. Rozklad ceny za plnění je uveden v „Cenovém rozkladu“, který tvoří přílohu č. 2 smlouvy. Cena
za plnění bez DPH je stanovena jako cena konečná a nepřekročitelná. K ceně za plnění bez DPH
bude připočteno DPH ve výši v souladu s účinnými právními předpisy ke dni zdanitelného plnění.

3. Zhotovitel při jednání deklaroval, že cena za plnění (popř. její dílčí části) byla stanovenajako cena
v místě a čase obvyklá. Objednatel má právo tuto skutečnost kdykoliv ověřit. Zhotovitel bere
na vědomí zněm ust. § 12 odst. 5 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím

' Ve vyzbrojování a akvizic MO
Odbor vzd
právník:
datum:
noriois:

3



4.

5.

6.

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

vystupování v právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů, tedy že v případě, kdy cena za
plnění (popř. její dílčí části) bude vyšší než cena obvyklá podle ust. § 2 odst. 6 zákona č. 526/1990
Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, tj. cena tvořena kalkulačním propočtem ekonomicky
oprávněných nákladů a přiměřeného zisku, je taková cena neplatná v rozsahu rozdílu, o který
překračuje přípustnou výši. Na úhradu ceny vyšší než obvyklé nevzniká zhotoviteli nárok.

Cena za plnění bez DPH zahrnuje veškeré náklady zhotovitele s plněním jeho závazků dle této
smlouvy (náklady na úpravy provozní a technické dokumentace, náklady na pojistné a balné,
dopravu, zaškolení, další poplatky atd.).

Objednatel nebude poskytovat zálohové platby.

Objednatel si vyhrazuje právo kontroly podkladové dokumentace pro kalkulaci účtovaných cen
uložené u zhotovitele, a to po dobu 1 roku po ukončení plnění smlouvy. Předložení podkladové
dokumentace ke kontrole si písemně vyžádá objednatel, a to výhradně v souvislosti s kontrolou,
které se podrobuje objednatel jako kontrolovaný subjekt. Zhotovitel ve lhůtě 14 kalendářních dnů
od obdržení výzvy objednatele a prokázání oprávněnosti kontroly, předloží požadovanou
dokumentaci objednateli k požadované kontrole.

ČL 6
Způsob provedení díla a další povinnosti smluvních stran

Smluvní strany se dohodly, že odpovědnými osobami objednatele za předání zařízení k provedení
dílčího plném zhotoviteli, jakož i za převzetí provedeného dílčího plném od zhotovitele za podmínek
uvedených ve smlouvě jsou zástupci objednatele ve věcech organizačních uvedení v záhlaví smlouvy
nebo jimi písemně pověřené osoby, vždy pro příslušné místo plném dle čl. 4 odst. 3 smlouvy (dále
jen „zástupci objednatele“ jednotlivě dále jen „zástupce objednatele“).

Zhotovitel je povinen o připravenosti provést dílčí plnění písemně uvědomit příslušného zástupce
objednatele nejméně 7 pracovních dní předem. Zhotovitel je povinen předat zástupci objednatele
jména a příjmení pověřených osob (participujících na provedení dílčího plnění), včetně dokladů
totožnosti (popřípadě příslušných čísel pasů), údajů o státní příslušnosti, registrační značky vozidla
(soupravy) nejpozději 7 pracovních dnů před datem plánovaného příjezdu nebo činnosti v místě
plném.

Zástupce objednatele je povinen při předání zařízení k provedení dílčího plnění předat zhotoviteli
techniku a veškeré doklady nezbytné za účelem provedení příslušného dílčího plnění.

Smluvní strany se dohodly, že dílčí plnění bude ukončeno nejpozději do tří po sobě jdoucích
kalendářních dní od zahájení dílčího plnění.

O předání zařízení za účelem provedení dílčího plnění bude sepsán „Protokol o předání/převzetí
zařízení“, jehož vzor tvoří přílohu č. 3 smlouvy (dále jen „protokol o předání a převzetí“),
který bude podepsán ze strany zástupce objednatele a zástupce zhotovitele.

V případě, že se na zařízení v průběhu realizace dílčího plnění vyskytnou závady, za které není
odpovědný zhotovitel a které neumožňují řádné pokračování v provádění dílčího plnění, zhotovitel
písemně upozorní zástupce objednatele. Zástupce objednatele je povinen do 5 pracovních dnů
od obdržení tohoto upozornění uvedené závady prověřit. Zástupce objednatele je povinen
následně stanovit způsob odstranění takovýchto závad. Závady, za které není odpovědný
zhotovitel, odstraní objednatel na vlastní náklady.

Doba plnění dle čl. 4 odst. 1 smlouvy se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou trvá odstranění
závad dle čl. 6 odst. 6 smlouvy na zařízení a dobu zpoždění předám zařízení k realizaci díla
na straně objednatele.

Zhotovitel je dále povinen:

4

Sekce vy?bf;>jován; „ akvizic MO
OdUor vj„u^nych sil
právník:
datum:
podpis:



a) provést na své náklady veškeré práce související sprovedením díla a splněním ostatních
závazků zhotovitele dle této smlouvy;

b) k provedení díla použít komponenty (náhradní díly), které nebudou použité a starší 24 měsíců
od data výroby;

c) umožnit objednateli průběžnou kontrolu díla;

d) v každém místě plnění při předání dílčího plnění provést zaškolení obsluh zařízení;

e) v rámci předání každého dílčího plnění předat zástupci objednatele upravenou a doplněnou
průvodní a provozní technickou dokumentaci v českém jazyce, návody k použití, předpisy pro
údržbu a ošetřování atd., a to zejména:

• průvodní doklady o kvalitě zhotoveného díla;
• příručku pro používání a návod k obsluze a údržbě v českém jazyce;
• seznam náhradních dílů;
• záruční podmínky a postup při vyžadování záručního a pozáručního servisu.

9. Zhotovitel vytvoří „Seznam demontovaných komponentů“ (dále jen „seznam“), do kterého
zahrne komponenty zařízení, které byly v průběhu provádění díla ze zařízení demontovány
z důvodu jejich další nevyužitelnosti po provedení díla. Seznam těchto komponentů bude přiložen
k „Protokolu o provedení dílčího plném“, jehož vzor tvoří přílohu č. 4 smlouvy (dále jen
„protokol“).

10. Komponenty uvedené v seznamu smluvní strany prohlásí za odpad, proto na těchto komponentech
nebude zhotovitelem provedena oprava, repase, čistění, konzervace a nebudou zabaleny
do přepravních kontejnerů.

11. Původcem odpadu, který při provádění díla vznikne, je zhotovitel. Zhotovitel zajistí odstranění
tohoto odpadu v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších
zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

12. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo v termínu dle čl. 4 odst. 1 smlouvy až po provedení
SOJ dle zákona č. 309/2000 Sb., v rozsahu konečné kontroly Úřadem s vyhovujícím
výsledkem.

13. Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílčí plnění, přičemž objednatel není
povinen ani oprávněn převzít dílčí plném, které nebylo provedeno řádně. Za řádně provedené dílčí
plnění se považuje takové, které je provedeno v souladu s podmínkami uvedenými ve smlouvě
a účinnými právními předpisy.

14. O provedení a předání dílčího plnění vyhotoví zhotovitel ve 3 výtiscích protokol. V případě, že
bylo dílčí plnění provedeno řádně, zástupce objednatele a zhotovitele protokol oboustranně
podepíší. Zhotovitel si jeden výtisk protokolu ponechá, jeden předá zástupci objednatele a jeden
přiloží k daňovému dokladu dle čl. 7 odst. 1 smlouvy.

15. Zjistí-li zástupce objednatele při převzetí dílčího plnění, že dílčí plnění vykazuje vady nebo
je neúplné, odmítne jeho převzetí s písemným uvedením všech důvodů. Zástupce objednatele není
oprávněn převzít dílčí plnění, jež nesplňuje podmínky této smlouvy. O odmítnutí převzetí dílčího
plnění zástupcem objednatele a o případném náhradním převzetí dílčího plnění je zhotovitel povinen
bez zbytečného odkladu informovat Úřad.

16. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu plném smlouvy uzavřené pojištění odpovědnosti za škodu
způsobenou třetí osobě min. ve výši odpovídající pojistné částce 10 mil. Kč s maximální spoluúčastí
objednatele ve výši 10 %. Na písemnou výzvu objednatele je zhotovitel povinen, kdykoliv po celou
dobu trvání smlouvy, tuto skutečnost prokázat písemným potvrzením pojistitele, a to do 15
pracovních dnů od obdržení této výzvy.

Sekce vyzbrojovaní a akvizic MO
5 Odour v

právník:
datum:
podpis:



Čl. 7
Platební podmínky

1. Zhotovitel je povinen vystavit souhrnný daňový doklad za provedené dílo, a to po řádném předám
všech dílčích plném a podpisu protokolů v souladu sčl. 6 odst. 14 této smlouvy. Zhotovitel je
povinen vyhotovit daňový doklad ve 3 výtiscích (1 originál a 2 kopie), přičemž jednu kopii
daňového dokladu včetně příloh zašle zhotovitel nejpozději do 10 kalendářních dnů od podpisu
protokolu o provedení posledního dílčího plném dle čl. 6 odst. 14 této smlouvy kontaktní osobě
objednatele uvedené v záhlaví této smlouvy.

2. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti stanovené v ust. § 29 odst. 1 a 2 zákona č. 235/2004
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve zněm pozdějších předpisů, a ust. § 435 OZ. Daňový doklad musí
zejména obsahovat tyto údaje a náležitosti:

- označení dokladu jako daňový doklad nebo faktura a jeho číslo;

- číslo smlouvy, uvedené objednatelem v záhlaví této smlouvy;

- datum splatnosti daňového dokladu;

- IČO a DIČ smluvních stran;

- číslo bankovního účtu zhotovitele a název banky;

- počet příloh a razítko zhotovitele s podpisem zhotovitele;

- v příloze daňového dokladu zhotovitel přiloží:

kopii podepsaných protokolů (bez příloh) dle čl. 6 odst. 14 smlouvy;

případnou plnou moc zástupce objednatele dle čl. 6 odst. 1 smlouvy;

Osvědčení o jakosti a kompletnosti vydané úřadem.

Daňový doklad bude zhotovitelem zaslán objednateli na adresu:

Česká republika - Ministerstvo obrany
Tychonova 1
16001 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

v zastoupení:
Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor vyzbrojování vzdušných sil
nám. Svobody 471/4
160 01 Praha 6

3. Splatnost daňového dokladuje 30 kalendářních dnů ode dne jeho doručení objednateli. V případě,
že bude daňový doklad objednateli doručen v období od 12. prosince příslušného kalendářního
roku do 28. února roku následujícího, činí splatnost daňového dokladu 60 kalendářních dnů
od okamžiku jeho doručení. Daňový doklad se považuje za uhrazený okamžikem odepsání
příslušné částky z účtu objednatele a jejím směřováním na účet zhotovitele.

4. Poplatky spojené s realizací plateb si hradí každá strana sama.

5. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit zhotoviteli daňový doklad,
neobsahuje-li požadované náležitosti, není-li doložen požadovanými doklady nebo obsahuje-li
neúplné nebo nesprávné cenové údaje a náležitosti nebo má jiné vady. V případě oprávněného
vrácení zhotovitel vystaví nový daňový doklad. Vrácením daňového dokladu přestává běžet
původní lhůta jeho splatnosti a nová lhůta splatnosti běží ode dne doručení nového (opraveného)

vy •■'JfjlOví-Jili .5 aiWUlC MO

podpis:

6



daňového dokladu objednateli. Zhotovitel je povinen nový daňový doklad doručit objednateli na
adresu pro doručování korespondence uvedené v záhlaví smlouvy, a to do 5 pracovních dnů ode
dne doručení oprávněně vráceného daňového dokladu zhotoviteli. Pro zachování lhůty pro vrácení
daňového dokladu postačí jeho odeslání zhotoviteli v době jeho splatnosti. Při vrácení daňového
dokladu objednatel uvede důvod jeho vrácení a v případě oprávněného vrácení zhotovitel vystaví
nový daňový doklad.

6. Pokud budou u zhotovitele shledány důvody k naplnění institutu ručení za daň podle ust. § 109
zákona č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, bude objednatel
při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem zajištění daně podle ust. § 109a tohoto
zákona.

ČL 8
Státní ověřování jakosti

1. Smluvní strany se dohodly, že na provedené dílo podle smlouvy bude uplatněno SOJ ve smyslu
zákona č. 309/2000 Sb., s tím, že:

- objednatel požádá o SOJ ve smyslu zákona č. 309/2000 Sb.,

- zhotovitel s provedením SOJ podle zákona č. 309/2000 Sb. souhlasí.

2. Zhotovitel je povinen vyzvat zástupce Úřadu nejméně 5 pracovních dní předem k provedení
konečné kontroly prostřednictvím oznámení o připravenosti ke konečné kontrole zaslaného na
email

3. SOJ bude provedeno na základě rozhodnutí Úřadu v rozsahu a za podmínek uvedených v čl. 6
odst. 12 smlouvy a „Požadavcích na zabezpečení státního ověřování jakosti“, které tvoří přílohu
č. 5 smlouvy. SOJ se provede v souladu s „Prováděcím projektem náhrady hasicího systému OS-
8M kyslíkové plnící stanice UGZS.M-K“, který je součástí Závěrečné zprávy Čj.: VTÚ/VTÚL -
247-26/2014. Provedení SOJ nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady zboží a za případnou
škodu vzniklou objednateli.

4. Pokud zhotovitel zmaří provedení SOJ nesplněním závazků uvedených ve smlouvě, má
objednatel právo odstoupit od smlouvy a požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu v souladu
s čl. 11 odst. 3 smlouvy, přičemž zhotovitel nemá nárok na úhradu nákladů vzniklých
v souvislosti s plněním předmětu smlouvy.

ČL 9
Záruka za jakost a podmínky uplatnění práv ze záruky za jakost

1. V souladu s ust. § 1919 OZ zhotovitel poskytuje na dílo záruku za jakost v délce 12 měsíců. Záruka
na použité náhradní díly činí 24 měsíců. Záruční doba plyne od okamžiku oboustranného podpisu
protokolu dle čl. 6 odst. 14 smlouvy.

2. Zástupce objednatele bezprostředně po zjištění vad uplatňuje práva ze záruky u zhotovitele
oznámením o uplatnění práv ze záruky za jakost na e-mailovou adresu reklamace@vtusp.cz (dále
jen „oznámení“). V oznámení zástupce objednatele specifikuje vadu a uvede, jak se vada projevuje.
Dále zástupce objednatele uvede, jakým způsobem požaduje vadu odstranit.

3. Zhotovitel se písemně vyjádří k přijetí oznámení do 5 pracovních dní od doručení oznámení.
Pokud tak neučím, má se za to, že takto oznámenou vadu uznal v plném rozsahu.

4. Zhotovitel je povinen odstranit oznámenou vadu nejpozději do 15 kalendářních dní od okamžiku
uznání vady.

5. Veškeré náklady zhotovitele spojené s odstraňováním oznámené uznané vady nese zhotovitel
(např. doprava z/do místa plnění atd.). v /krojováni a jkvízíc MO

y sj c: 'a o i vzdušných s • i
právník:
datum:
podpis:



6. Po odstranění oznámené vady zhotovitel a zástupce objednatele sepíší a podepíší „Protokol
o odstranění vady“, který tvoří přílohu č. 6 této smlouvy. Podpisem protokolu o odstranění vady
zástupcem objednatele je oznámená vada považována za odstraněnou.

7. Záruční doba se prodlužuje o dobu odstraňování vady zhotovitelem.

8. Zhotovitel neodpovídá za vady vzniklé neodborným používáním zařízení nebo nedodržením
pokynů pro jeho provoz a údržbu.

ČL 10
Vady díla

1. Odpovědnost za vady a nároky z vad poskytnutého díla se řídí ust. § 2615 a násl. OZ ve spojení
s ust. § 2099 OZ, čímž nejsou dotčena ustanovení čl. 9 této smlouvy.

ČL 11
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s předáním díla dle čl. 4 odst. 1
smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5 % z ceny
příslušného dílčího plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení s dodáním plnění.

2. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení zhotovitele s odstraněním oznámených vad
ve lhůtě dle čl. 9 odst. 4 smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši
0,5 % z ceny dílčího plnění, ke které byla práva ze záruky za jakost uplatněna, včetně DPH za
každý započatý den prodlení s odstraněním oznámených vad.

3. Pokud zhotovitel zmaří provedení SOJ nesplněním závazků dle čl. 8 odst. 4 smlouvy, má objednatel
právo požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu v celkové výši 100 000,00 Kč za každý jednotlivý
případ zmaření SOJ.

4. V případě nesplnění povinnosti dle čl. 6 odst. 16 smlouvy, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli
smluvní pokutu ve výši 1 000,00 Kč za každý i započatý den prodlení, a to až do úplného splnění
příslušného závazku.

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě prodlení objednatele s úhradou daňového dokladu, zaplatí
objednatel zhotoviteli úrok z prodlení v zákonné výši.

6. Právo vymáhat a účtovat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká oprávněné smluvní straně
prvním dnem následujícím po marném uplynutí lhůty. Smluvní pokuty včetně úroků z prodlení jsou
splatné do 30 kalendářních dnů ode dne doručení daňového dokladu, kterým jsou vyúčtovány
povinné straně.

7. Smluvní pokutu hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké výši vznikla druhé
straně v této souvislosti škoda, která je vymahatelná samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši.

ČL 12
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody

1. Vlastníkem zařízení předaného zhotoviteli k provedení dílčího plnění zůstává objednatel.

2. Nebezpečí škody na zařízení předaném zhotoviteli za účelem provedení dílčího plnění přechází
z objednatele na zhotovitele okamžikem předání zařízení oboustranným podpisem protokolu
o předání a převzetí dle čl. 6 odst. 5 smlouvy a zpětně ze zhotovitele na objednatele podpisem
protokolu dle čl. 6 odst. 14 smlouvy.

8

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil

právník:
datum:
podpis:



Článek 13
Zánik smluvního vztahu

1. Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká:

a) splněním všech závazků řádně a včas;

b) písemnou dohodou smluvních stran spojenou se vzájemným vyrovnáním účelně a prokazatelně
vynaložených nákladů ke dni zániku smluvního vztahu;

c) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí:

• nedodání díla řádně a/nebo včas s prodlením delším než 30 kalendářních dnů;

• prodlení zhotovitele s odstraněním oznámené vady dle čl. 9 odst. 4 smlouvy delším než
30 kalendářních dnů;

• zmaření SOJ dle čl. 8 odst. 4 smlouvy.

d) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy pro případ vyhlášení insolvenčního
řízení vůči majetku zhotovitele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo byl-li vůči
zhotoviteli insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě insolvenčního řízení;

e) písemným odstoupením objednatele od smlouvy bez udání důvodu spojeným se vzájemným
vyrovnáním účelně a prokazatelně vynaložených nákladů ke dni zániku smlouvy.

2. V případě jednostranného odstoupení zhotovitele od smlouvy dle čl. 13 odst. 1 písm. c) až d)
smlouvy nemá zhotovitel právo na náhradu účelně vynaložených a prokazatelně doložených
nákladů.

ČL 14
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích o 11 stranách a 6 přílohách celkem o 9 stranách.
Oba výtisky mají platnost originálu. Každá ze smluvních stran obdrží 1 výtisk.

2. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky, přičemž není-li
stanoveno touto smlouvou jinak, řídí se vzájemná práva a povinnosti smluvních stran především
příslušnými ustanoveními OZ.

3. Zhotovitel prohlašuje, že plnění není zatíženo žádnými právy třetích osob. Zhotovitel odpovídá
za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví třetích osob.

4. Smluvní strany se dohodly, že za informace tvořící obchodní tajemství dle ust. § 504 OZ považují
informace uvedené v příloze č. 2 smlouvy, a dále pak jednotlivé položkové ceny uvedené
v daňových dokladech, a to jak zhotovitele, tak jeho poddodavatelů, a případně v dalších
dokumentech jako jsou výzvy, poptávky, nabídky, objednávky, výstupy jednání komise týkající se
smluvních stran, přílohy této smlouvy a její dodatky včetně případných příloh k těmto dodatkům.
Pro vyloučení pochybností smluvní strany tímto deklarují, že výše specifikované utajované údaje
nejsou informacemi o rozsahu a příjemci veřejných prostředků ve smyslu ust. § 9 odst. 2 zákona
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve zněm pozdějších předpisů. Vlastníkem
těchto konkurenčně významných, určitelných, ocenitelných a v příslušných obchodních kruzích
běžně nedostupných informací je zhotovitel. Smluvní strany tímto deklarují, že toto ustanovení je
odrazem vůle zhotovitele zajistit odpovídajícím způsobem utajení předmětných informací. Tyto

■ R c e vyzbrojování a akvizic MO

9 Odnor vz
právník:
datum:
podpis:

dušných sil



informace nesmějí být poskytovány třetím stranám bez předchozího výslovného písemného
souhlasu zhotovitele.

5. Zhotovitel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle smlouvy a ani po jeho splnění bez
písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se seznámil v souvislosti
s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné či elektronické podobě, které mu
byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo své
poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné.

6. Při zpracování osobních údajů objednatel postupuje podle příslušných ustanovení Nařízení
Evropského Parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, jakož
i zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů.

7. Zhotovitel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek.

8. Zhotovitel prohlašuje, že má veškeré potřebné certifikáty, oprávnění apod. potřebná k plném
předmětu této smlouvy, včetně všech práv k jejich užití.

9. V případě vzniku skutečností, které znemožňují, nebo podstatně omezují plnění tohoto
závazkového vztahu, je povinností smluvní strany, která vznik takovéto skutečnosti zjistí,
neprodleně o této skutečnosti informovat druhou smluvní stranu. Smluvní strana, u které tyto
skutečnosti vznikly, se zavazuje navrhnout způsob řešení vedoucí k jejich odstranění.

10. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy
vylučovaly, a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů.

11. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oběma smluvními stranami
podepsanými, vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. O změnách
v osobách, identifikačních údajích osob, jakož i prodloužení doby splatnosti uvedené na daňovém
dokladu poskytovatelem, nejsou smluvní strany povinny vyhotovovat písemný dodatek dle tohoto
odstavce. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že pro notifikování takovýchto změn
postačuje písemné oznámení druhé smluvní straně, které však musí být učiněno bez zbytečného
odkladu po vzniku rozhodné skutečnosti (pro účely této smlouvy se za písemné oznámení považuje
i údaj uvedený na daňovém dokladu).

12. Tato smlouva nabývá platnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti
dnem uveřejnění v Informačním systému registru smluv.

13. Zhotovitel souhlasí s uveřejněním textu smlouvy, výše skutečně uhrazené ceny a souvisejících
dokumentů dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv,
ve znění pozdějších předpisů.

14. V případě nesouladu textu smlouvy s textem přílohy, platí text uvedený ve smlouvě, přičemž
příslušný text přílohy je neplatný v rozsahu, v jakém odporuje textu smlouvy.

15. Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:

č. 1 - Specifikace díla - 1 strana

č. 2 - Cenový rozklad - 3 strany

č. 3 - Protokol o předání/převzetí zařízení - 1 strana

č. 4 - Protokol o provedení dílčího plnění - 1 strana

č. 5 - Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti - 2 strany

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil

právník:

datum:

podpis:



č. 6 - Protokol o odstranění vady - 1 strana

V Praze dne ^
Za objednatele:

V Praze dne
Za zhotovitele:

VTÚLaPVO

Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚLaPVO
Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha 9

lč 24272523, DIČ CZ24272523
15

li

Sekce vyzbrojování a akvizic MO

Odbor vzdušných sil

právní
datum

podpis:



Příloha č. 1 smlouvy č. 181040072
Počet listů: 1

Specifikace díla
Modernizace v protipožárním systému 4 plynových kyslíkových stanic UGZS-M.K na podvozku 
vozidla Zil-131 prostřednictvím nahrazení hasicích přístrojů OS-8M.

1. Podrobný popis zboží:

Stanice UGZS.M je umístěná na podvozku Zil-131 s odděleným kompresorovým a láhvovým prostorem. 
Protipožární systém je koncipován jako automatický. Při zvýšení teploty v kompresorovém prostoru 
na hodnotu 110°C ±10°C zabezpečí automatika iniciaci roznětky na hlavici hasicího přístroje a spouští 
se hašem spolu se zvukovým signálem. Protipožární systém automaticky odpojuje kompresor od běžícího 
motoru automobilu. Solenoidové ventily slouží k odpojení přístupu plynu z láhví do sací větve 
kompresoru.

Technické parametry hasicího přístroje:

• váha hasiva Halotron I + N2 je 6 +0,4 kg;

• objem hasicího přístroje je 8 litrů.

2. Modernizace musí zajistit následující stav:
Ponechat ze stávajícího systému ve stanici UGZS.M rozvody, ovládání a signalizaci mechanizmu 
odpojení plynové ěásti v nezměněném zapojení.

Provést náhradu doposud používaných hasicích přístrojů novým systémem FIRESTOP (LSHZ), který 
stávající systém vylepší o automatické spuštění hašení nezávisle na provozuschopnosti systému bez 
potřeby elektrické energie a vlivu lidského činitele.

Jako hasivo použít práškové hasivo „CENTRIMAX ABC“, které splňuje přísné hygienické normy, 
nemá žádný vliv na životní prostředí, při hašem není toxické a je vhodné pro hašení všech materiálů 
použitých v prostoru agregátu.

3. Technická slučitelnost
Realizovat technické řešení dle Úkolu technické pomoci „Studie technického řešení náhrady 
stávajícího protipožárního systému OS-8M kyslíkové plnící stanice UGZS.M-K, Závěrečná 
zpráva“, čj. VTÚ/VTÚL-247-26/2014 a v souladu s odborným bulletinem č. 0009916012 vydaným 
OVL SDK MO.

4. Definovaný a všeobecně závazný standard

Zhotovitel je mj. povinen při realizaci díla dodržet:
• Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů;
• Vyhláška MV č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního 

požárního dozoru;
• Vyhláška MV č. 23/2008 Sb., o technických podmínkách požární ochrany staveb;
• Norma ČSN EN 3-7+A1 Přenosné hasicí přístroje - Část 7: Vlastnosti, požadavky na hasicí 

schopnost a zkušební metody.

1



Příloha č. 2 smlouvy č. 181040072
Počet listů: 3

Cenový rozklad

1. Cena jednotlivých dílčích plnění

Cena za 1 Nh DPH 21% Cena včetně DPH

a) Cena práce dílčího plnění v místě a čase obvyklá

b) Ceny materiálu spotřebovaného na realizaci dílčího plnění v místě a čase obvyklá

Materiál /1 kus
Jednotková
cena bez

Množství
materiálu

Cena
bez DPH

Cena s DPH

1



Príloha č. 2 smlouvy č. 181040072
Počet listú: 3

c) Ceny nákladu na kooperaci při realizaci dílčího plnění v místě a čase obvyklá

Dodaná kooperace služba/dodávka Cena bez DPH Cena s DPH

2



Příloha č. 2 smlouvy č. 181040072
Počet listů: 3

2. Cena celková za 1 kus v místě plnění

3



Příloha č. 3 smlouvy č. 181040072
Počet stran: 1

PROTOKOL O PŘEDÁNÍ / PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ

Předávající:

Přejímající:

Zařízení typ, v.č. typ v.č

Zvláštní požadavky předávajícího:

Zvláštní požadavky přejímajícího:

V dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

jméno, příjmení, podpis 
oprávněné osoby

jméno, příjmení, podpis 
oprávněné osoby



Příloha č. 4 smlouvy č. 181040072
Počet stran:!

PROTOKOL O PROVEDENÍ DÍLČÍHO PLNĚNÍ

Předmět předání:

Evidenční číslo nástavby:

Dne ....................................byl předán dle smlouvy o dílo č. 181040072 „Protipožární systém UGZS-
M.K - modernizace“ (dále jen „smlouva“) mezi objednatelem, Českou republikou - Ministerstvem 
obrany, se sídlem Tychonova 1, 160 01 Praha 6, a zhotovitelem, Vojenským technickým ústavem, s.p., 
odštěpným závodem VTÚLaPVO se sídlem Mladoboleslavská 944, 197 06 Praha 9 - Kbely, dle čl. 6 
odst. 9 této smlouvy. Tímto protokolem předává zhotovitel zástupci objednatele následující dílčí 
plnění:

Přílohou tohoto protokolu jsou dále následující dokumenty:

provozní a průvodní technická dokumentace zařízení počet listů:
(doplní zhotovitel)
(doplní zhotovitel)

V dne

Za zhotovitele: Za objednatele:

zhotovitel objednatel



Příloha č. 5 smlouvy č. 181040072
Počet stran: 2

Požadavky na zabezpečení státního ověřování jakosti 

1. Rozsah státního ověřování jakosti
1. Smluvní strany se dohodly, že při plném této smlouvy se na základě rozhodnutí Úřadu 

v rozsahu a za podmínek stanovených touto smlouvou uplatní státní ověřování jakosti ve 
smyslu zákona č. 309/2000 Sb., o obranné standardizaci, katalogizaci a státním ověřování 
jakosti výrobků a služeb určených k zajištění obrany státu a o změně živnostenského zákona, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“).

2. Smluvní strany berou na vědomí, že v případě výroby v zahraničí Úřad ve smyslu ust. § 19 
odst. 2 zákona požádá o státní ověřování jakosti obdobný úřad nebo orgán (Government 
Quality Assurance Representative) státu, kde se výrobek vyrábí (dále jen „zahraniční úřad“). 
V takovém případě zhotovitel předá Úřadu neprodleně smlouvu se zahraničním výrobcem 
a dokumentaci výrobku, kterou schválil zhotovitel v anglickém jazyce nebo v jazyce užívaném 
v zemi výrobce výrobku.

3. Státní ověřování jakosti provede:

a) zástupce Úřadu (určený příslušník Úřadu) u zhotovitele, který výrobek vyrábí na území 
České republiky;

b) zástupce zahraničního úřadu - u zhotovitele, který výrobek vyrábí v zahraničí.

4. Státní ověřování jakosti nezbavuje zhotovitele odpovědnosti za vady výrobku.

5. V rámci státního ověřování jakosti se uskuteční: konečná kontrola podle § 27 až 29
zákona.

6. Zhotovitel je povinen Úřadu umožnit provést konečnou kontrolu podle ČOS 051630, 2. 
vydání Požadavky NATO na ověřování jakosti při kontrole a zkouškách nebo AQAP 2130, 
Ed. 3, NATO Quality Assurance Requirements For Inspection And Test.

7. Zhotovitel se zavazuje smluvně sjednat se poddodavateli podmínky pro státní ověřování 
jakosti, jaké jsou uvedeny v této smlouvě.

2. Podmínky pro provádění státního ověřování jakosti
8. Zhotovitel předloží zástupci Úřadu seznam poddodavatelů a jimi realizovaných poddodávek 

a ten určí, u kterých poddodavatelů se uplatní státní ověřování jakosti. Pro zabezpečení 
státního ověřování jakosti u stanovených poddodavatelů zhotovitel předá zástupci Úřadu 
příslušné poddodavatelské smlouvy bezprostředně po jejich uzavření.

9. Zhotovitel před zahájením plnění smlouvy vypracuje plán kvality na výrobek podle ČOS 
051648, 3. vydám, Požadavky NATO na plány kvality - AQAP-2105, Ed. 2 NATO 
Requirements For Deliverable Quality Plans. Plán kvality předloží zhotovitel zástupci Úřadu 
k posouzení a doplnění. Případné připomínky zástupce, které se vztahují kjeho činnosti, 
zhotovitel zapracuje do tohoto plánu.

10. Zhotovitel na žádost Úřadu:
a) bezplatně poskytne k používám nezbytně nutné místnosti v místě výkonu činnosti 

zástupce Úřadu, které jsou vybavené inventářem, opatřené telefony pro vnitřní, městskou 
a meziměstskou síť apod.;

b) zajistí parkovací místo pro služební vozidlo zástupce Úřadu v místě výkonu jeho 
činnosti;



c) bezplatně poskytne nezbytně nutné prostory pro státní ověřování jakosti, např. kontrolní 
místnosti, laboratoře, zkušebny, skladiště a jiné prostory s odborným personálem 
a v odůvodněných případech i v mimopracovní době.

11. Zhotovitel umožní zástupci Úřadu přístup ke schválenému a evidovanému kompletu 
technické dokumentace uloženému u zhotovitele. Takto uložený komplet dokumentace musí 
obsahovat veškeré realizované změny.

12. Zhotovitel vlastními prostředky zajistí potřebné analýzy materiálu, které souvisejí se státním 
ověřováním jakosti, ve vlastních nebo nezávislých laboratořích.

13. Pracoviště řízení jakosti zhotovitele předává výrobky ke konečné kontrole zástupci Úřadu až 
po vnitřní kontrole s předepsanými a řádně vyplněnými průvodními doklady ve smyslu 
příslušné dokumentace a smlouvy.

14. Zhotovitel bere na vědomí, že je povinen předložit zástupci Úřadu všechny své žádosti 
o odchylky, výjimky nebo změny na výrobku a že odběratel zmocnil Úřad k vyřizování 
žádostí zhotovitele o povolení odchylky, výjimky a změny na výrobku v tomto rozsahu:

Předloží-li zhotovitel žádost:
Úřad - příslušný zahraniční úřad žádost

pouze vezme na 
vědomí

posoudí 
a vyjádří se k ní

posoudí 
a rozhodne o ní

Skupina A
odchylky X —

výjimky X —

Změny X

Skupina B
odchylky X —

výjimky X —

Změny X —

Poznámky: 1. Odchylky, výjimky a změny skupiny A jsou takové, které mají vliv na takticko-technické 
parametry výrobku nebo služby, jeho instalaci, uvedení do provozu, údržbu, opravy, 
životnost, spolehlivost, zaměnitelnost, bezpečnost a cenu.

2. Všechny ostatní odchylky, výjimky a změny jsou zahrnuty do skupiny B.
3. Objasnění odchylky, výjimky a změny je uvedeno v § 20 odst. 4 až 6 zákona.

15. Zahraniční výrobce k dodávce přiloží Certificate of Conformity na jednotlivé výrobky, 
které potvrdí zahraniční úřad.

16. Zhotovitel umožní Úřadu účast na řešení uplatnění práv ze záruky za jakost, budou-li 
vůči němu uplatněna.

*) Co se nehodí, škrtněte

2



Príloha č. 6 smlouvy č. 181040072
Počet stran: 1

Protokol o odstranění vady

Druh techniky: Výrobní číslo: Číslo nástavby:

Lokalita techniky (adresa): Číslo smlouvy:

Popis vady:

Datum a čas uplatnění vady: Datum a čas odstranění vady:

Jméno, podpis, funkce oprávněné osoby 
zhotovitele:

Jméno, podpis, funkce pověřené osoby objednatele:


